CÂMARA MUNICIPAL DE ESTRElA DO NORTE
"C IDA O E B R I L H A N T E O A A L TAS O R O C A B A N A"

Rua Prefeito José Carlos Ferraz, 415 - Bairro Centro - Fone: 39991180
CEP: 19.230-000 - Estrela do Norle/SP-

E-mail: cmesecretaria@hotmail.com

CÓPIA AUTÊNTICA DO REQUERIMENTO Nº 18/2019/13, APROVADO EM

SESSÃOORDINÁRIA DO DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2019 .

Senhor Presidente,

ASSUNTO: REPAROS NA CANALETA DE CONCRETO E DO MURO DO

ESTÁDIO DE FUTEBOL

Requeiro à Mesa se, ouvido o Douto Plenário dentro das
formas regimentais, para que o Executivo Municipal providencie

reparos na canaleta de concreto e do muro do Estádio de Futebol, na

rua Ce!. Albino, local onde fica os bancos reservas.

JUSTIFICATIVA: O presente pedido se faz necessário tendo em vista a
necessidade de fazer reparos com urgências, pois se encontram com
problemas de infiltrações devido as águas de chuvas. Considerando que
se aproximam o meses chuvosos e as casas dos moradores estão muito
próximas do muro do Estádio, podendo provocar desabamento e
colocando em riscos a vida dos moradores.

Importante ressaltar que o referido pedido, já foi feito anteriormente e

até a presente data não foi atendido.

Sala das sessões, 15 de fevereiro de 2019.

Autor: João Batista Augusto da Silva

Autor: Givanildo Florentino Pereira

Maria Vilma Silva Bezerra

Vereadores

mailto:cmesecretaria@hotmail.com